截至本财务顾问报告出具日，收购人的间接控股子公司盈峰睿和投资持有上

市公司24,183.87万股股份，占公司总股本的29.42%，上述股份为盈峰睿和投资以

协议受让的方式获得。2024年1月10日，上述股份转让的过户手续已办理完成，

并取得了中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《过户登记确认书》。

根据《收购办法》第七十四条第一款的规定“在上市公司收购中，收购人持有的

被收购公司的股份，在收购完成后18个月内不得转让”，因此，盈峰睿和投资在

上述股份转让完成之日起18个月内不得转让本次受让的上市公司股份。

截至本财务顾问报告出具日，收购人的间接控股子公司盈峰睿和投资将所持

有的16,536.54万股上市公司股票办理质押。

除上述情况以外，收购人拥有权益的上市公司股份不涉及其他权利限制事项。

广发证券关于顾家家居收购报告书之财务顾问报告

28

经核查，本财务顾问认为，截至本财务顾问报告出具日，除上市公司已公开

披露的信息、收购报告书已披露的事项外，本次收购涉及的上市公司股份不存在

其他权利限制情况，交易各方不存在除收购价款之外的其他补偿安排。

十三、对收购人与上市公司之间的重大交易的核查

根据收购人出具的相关声明并经核查，本财务顾问认为：

本财务顾问报告出具之日前24个月内，除本次交易以外，收购人及其董事、

监事、高级管理人员未有与下列当事人发生以下重大交易：

一、与上市公司及其子公司进行资产交易的合计金额超过3,000万元或者达

到上市公司最近经审计的合并财务报表净资产5%以上的交易；

二、与上市公司董事、监事、高级管理人员进行过合计金额超过人民币5万

元以上的交易；

三、对拟更换的上市公司董事、高级管理人员进行补偿或者存在其他任何类

似安排；

四、对上市公司有重大影响的其他正在签署或者谈判的合同、合意或者安排。

十四、对收购人免于发出要约条件的核查

（一）本次收购前后上市公司股权结构

本次收购前，收购人未直接持有上市公司股份。收购人的间接控股子公司盈

峰睿和投资持有上市公司241,838,695股股份，占总股本的29.42%，为上市公司控

股股东，何剑锋为上市公司实际控制人。

本次发行股票数量不超过104,281,493股（含本数），按照本次发行股票数量

的上限计算，本次发行完成后，收购人将直接持有上市公司104,281,493股股份，

占发行完成后上市公司总股本的11.26%；收购人盈峰集团及其一致行动人盈峰睿

和投资合计持有上市公司346,120,188股股份，占发行完成后上市公司总股本的

37.37%。上市公司股权结构变化如下：

广发证券关于顾家家居收购报告书之财务顾问报告

29

单位：股

股东名称
本次收购前 本次新增

股份

本次收购后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

盈峰集团 - - 104,281,493 104,281,493 11.26%

盈峰睿和投资 241,838,695 29.42% - 241,838,695 26.11%

小计 241,838,695 29.42% 104,281,493 346,120,188 37.37%

其他股东 580,052,824 70.58% - 580,052,824 62.63%

合计 821,891,519 100.00% 104,281,493 926,173,012 100.00%

本次收购完成后，盈峰睿和投资仍为上市公司控股股东，何剑锋仍为公司实

际控制人。本次收购不会导致公司的控制权发生变化。

（二）免于发出要约的事项及理由

按照本次向特定对象发行股票数量的上限计算，收购人盈峰集团及其一致行

动人盈峰睿和投资合计持有的上市公司股份占发行后上市公司总股本的37.37%。

根据《收购办法》第四十七条的规定，盈峰集团认购本次向特定对象发行股票触

发要约收购义务。

根据《收购办法》第六十三条第一款第（三）项的规定，“经上市公司股东

会非关联股东批准，投资者取得上市公司向其发行的新股，导致其在该公司拥有

权益的股份超过该公司已发行股份的30%，投资者承诺3年内不转让本次向其发

行的新股，且公司股东会同意投资者免于发出要约”，投资者可以免于发出要约。

关于本次发行，盈峰集团已承诺自本次发行结束之日起36个月内不转让（但

同一实际控制人控制之下不同主体之间转让的除外）本次向其发行的公司股份。

因此，公司董事会提请股东大会审议批准发行对象免于以要约收购方式增持公司

股份，关联股东将在股东大会上回避表决。

经核查，截至本财务顾问报告出具日，收购人免于发出要约事项尚需上市公

司股东大会审议批准。在上市公司股东大会审议通过后，本次收购将符合《收购

办法》免于发出要约条件。

广发证券关于顾家家居收购报告书之财务顾问报告

30

十五、对收购人前六个月内买卖上市公司股份情况的核查